
                                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ
Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΟ

Κέρκυρα,    17  Μαρτίου 2017  

Αρ. Πρωτ.: Οικ.22124/9018 
        

Δ/νση:
Τ.Κ.:
Πληροφορίες:
Τηλέφωνο:
fax:
E-mail:

Αλυκές Ποταμού 
49100
Σ. Κουλούρης
2661364415
2661364400
dnsi_metaforon.ker@pin.gov.gr

ΘΕΜΑ:  «Προκήρυξη  εξετάσεων για  την  απόκτηση  Πτυχίου  Ραδιοερασιτέχνη,  Α΄  περιόδου 
2017,  στην περιοχή ευθύνης της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων».

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας  υπόψη:
1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».
2. Τις διατάξεις του Ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ 26 Α΄/09-02-2007).
3. Το Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240 Α΄/27-

12-2010) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Την  υπ’  αριθ.  πρωτ.  Οικ.89421/34442/10-09-2014  Απόφαση  Περιφερειάρχη  Ιονίων 

Νήσων  «Ανάθεση  άσκησης  αρμοδιοτήτων  στους  εκλεγμένους  Αντιπεριφερειάρχες  της 
Περιφέρεις Ιονίων Νήσων». 

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 15 του Ν.1244/1972 όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ.  2  του  άρθρου  2  του  Ν.2801/2000  (ΦΕΚ  Α’  46)  περί  «ρυθμίσεων  θεμάτων 
Υπουργείου Μεταφορών και Επικοινωνιών και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 2 του Ν. 1244/1972 που προστέθηκε με την παρ. 3  
του άρθρου 2 του Ν.2801/2000 (ΦΕΚ Α’ 46) καθώς και της παρ. 10 του άρθρου 2 του 
Ν.2801/2000 (ΦΕΚ Α’ 46).

7. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση Οικ.25000/740/Φ.1/25-05-2011 (ΦΕΚ 1252 Β΄/14-06-11) 
«περί  αναπροσαρμογής  παραβόλων  και  τελών  για  την  απόκτηση  Γενικού  πτυχίου 
ραδιοτηλεγραφητή-ραδιοτηλεφωνητή,  πτυχίο  ραδιοερασιτέχνη,  έκδοση  ή  ανανέωση  ή 
τροποποίηση αδείας  λειτουργίας  ερασιτεχνικού ή  πειραματικού σταθμού ασυρμάτου  ή 
ραδιοσταθμού CB.- Επιβολή παραβόλων και τελών για την χορήγηση ειδικού διακριτικού 
κλίσης σε ραδιοερασιτέχνες και για την έγκριση – αδειοδότηση και συμπερίληψη σταθμού 
στους  εγκεκριμένους  πίνακες  Αναμεταδοτών,  Επαναληπτών  και  Ραδιοφάρων  της 
υπηρεσίας Ραδιοερασιτέχνη».

8. Την  Υπουργική  Απόφαση  38200/1136/11-08-2011  με  θέμα  «Κανονισμός  λειτουργίας 
ερασιτεχνικών σταθμών ασυρμάτου» (ΦΕΚ1969 Β΄/02-09-11). 

9. Τις  διατάξεις  του  Ν.4070/2012  «Ρυθμίσεις  Ηλεκτρονικών  Επικοινωνιών,  Μεταφορών, 
Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 82 Α΄/10-04-2012).

ΑΔΑ: ΨΩΡΘ7ΛΕ-ΠΕ3



10. Την  υπ’  αριθμ.  16046/425/Φ.310/02-03-2012  εγκύκλιο  του  Γενικού  Γραμματέα 
Τηλεπικοινωνιών  &  Ταχυδρομείων  με  θέμα  ‘Εφαρμογή  του  νέου  ηλεκτρονικού 
συστήματος για τις εξετάσεις των Ραδιοερασιτεχνών - Αποστολή οπτικού δίσκου για την 
αναβάθμιση του Μ.Σ.Θ.Ε.Υ.Ο.’  (Α.Δ.Α: Β4ΩΡ1-0Ρ8).

11. Την υπ’ αρίθμ. πρωτ.: ΔΜ/Οικ.22122/9017/17-03-2017 Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Κέρκυρας  που  αφορά  τον  ορισμό  εξεταστικής  επιτροπής  διενέργειας  εξετάσεων  για 
απόκτηση πτυχίου ραδιοερασιτέχνη.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

     Προκηρύσσουμε εξετάσεις για την απόκτηση Πτυχίου Ραδιοερασιτέχνη (Κατηγορίας 1 & 
Κατηγορίας  Εισαγωγικού  Επιπέδου),  Α΄  περιόδου  2017,  στην  περιοχή  ευθύνης  της 
Περιφερειακής  Ενότητας  Κέρκυρας  της  Περιφέρειας  Ιονίων  Νήσων  την  Παρασκευή  21 
Απριλίου με ώρα ενάρξεως 09:30 π.μ.
     Δικαίωμα συμμετοχής στις εξετάσεις έχουν οι πολίτες Κράτους Μέλους της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης ή του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (εφόσον είναι πολίτες άλλων χωρών, θα 
πρέπει διαθέτουν άδεια παραμονής στην Ελλάδα) οι οποίοι κατά την ημερομηνία υποβολής 
της αίτησης συμμετοχής τους στις εξετάσεις έχουν συμπληρώσει το 12ο έτος της ηλικίας τους 
και έχουν αποδεικτικό αποφοίτησης από δημοτικό σχολείο.
     Οι  εξετάσεις  θα διεξαχθούν στο κτίριο της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών της 
Περιφερειακής  Ενότητας  Κέρκυρας  (αίθουσα  Μ.Σ.Θ.Ε.Υ.Ο),  που  βρίσκετε  στις  Αλυκές 
Ποταμού του Δήμου Κέρκυρας. 
     Οι  ενδιαφερόμενοι  πρέπει  να υποβάλλουν αίτηση συνοδευμένη από τα απαραίτητα 
δικαιολογητικά  στη  Δ/νση  Μεταφορών  και  Επικοινωνιών  της  Περιφερειακής  Ενότητας 
Κέρκυρας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, εφόσον η διεύθυνση μόνιμης κατοικίας/έδρα τους 
εντάσσεται στην περιοχή ευθύνης της υπηρεσίας αυτής,  μέχρι την ---  Απριλίου2017.

Οι υποψήφιοι συνυποβάλλουν με την αίτησή τους τα εξής δικαιολογητικά:
1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητος  ή διαβατηρίου ή άδειας οδήγησης για  την 

ταυτοποίηση του ενδιαφερομένου και τη διαπίστωση της ημερομηνίας γέννησης.
2. Σε  περιπτώσεις  υπηκόων  άλλων  χωρών  που  διαμένουν  νόμιμα  στην  Ελλάδα, 

αποδεικτικά έγγραφα που σχετίζονται με τα στοιχεία τους, την ηλικία, υπηκοότητα και την 
μόνιμη διαμονή τους συμπεριλαμβανομένης και της άδειας παραμονής στις περιπτώσεις 
που προβλέπεται.

3. Υπεύθυνη  δήλωση στην  οποία  να  αναφέρεται  η  ταχυδρομική διεύθυνση της  μονίμου 
κατοικίας του.

4. Παράβολο 26 € (ΚΑΕ 3741 «Παράβολα από κάθε αιτία»).
5. Δύο  φωτογραφίες  (υποβάλλονται  μετά  την  επιτυχή  έκβαση  των  εξετάσεων,  για  την 

έκδοση του πτυχίου).
Οι εξετάσεις θα πραγματοποιηθούν εφόσον έχουν συγκεντρωθεί τουλάχιστον τρείς (3) 

υποψήφιοι. Εφόσον δεν συγκεντρωθούν τουλάχιστον τρείς (3) υποψήφιοι στη συγκεκριμένη 
Αρμόδια Περιφερειακή Υπηρεσία (ΑΠΥ), μπορούν οι υποψήφιοι (ή ο μοναδικός υποψήφιος) 
εάν και οι ίδιοι το επιθυμούν, να παραπεμφθούν σε άλλη ΑΠΥ της ιδίας Περιφέρειας, μετά 
από προηγούμενη συνεννόηση.
    Οι εξετάσεις για την απόκτηση πτυχίου ραδιοερασιτέχνη διενεργούνται στην Ελληνική 
γλώσσα,  αποκλειστικά με ηλεκτρονικό τρόπο. Οι υποψήφιοι εξετάζονται σε ερωτηματολόγια 
πολλαπλών επιλογών σύμφωνα με τη διαδικασία που περιγράφεται στο άρθρο 5 της Υ.Α. 
38200/1136/11-08-2011  με  θέμα  «Κανονισμός  λειτουργίας  ερασιτεχνικών  σταθμών 
ασυρμάτου» (ΦΕΚ1969 Β΄/02-09-11).

         
                                  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. 

                                                                                         ΚΕΡΚΥΡΑΣ

               ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΠΑΝΔΗ

ΑΔΑ: ΨΩΡΘ7ΛΕ-ΠΕ3



ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΩΝ
  

1. Π.Ε. Ζακύνθου.
2. Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης.
3. Π.Ε. Λευκάδας.

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  

1. Αρχείο τμήματος.

ΑΔΑ: ΨΩΡΘ7ΛΕ-ΠΕ3


	Κέρκυρα,    17  Μαρτίου 2017 
	Αρ. Πρωτ.: Οικ.22124/9018 
	Α Π Ο Φ Α Σ Η
	Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε



		2017-03-17T14:29:05+0200
	Athens




